

PROVISIONAL ANSWER KEY

Paper: 037 - Act and Rules Special Services Rules and Standing Orders
Date of Test 29-10-2025

Question1:-The Kerala Municipalities Act, 1994, was enacted since, Kerala Municipalities Act, 1960 and the Kerala Municipal Corporations Act, 1961, the laws with respect to the functioning of urban local bodies prevailing in the State were not in conformity with the provisions of 1960 ലെ കേരള മുനിസിപ്പാലിറ്റീസ് ആക്ട്, 1961 ലെ കേരള മുനിസിപ്പൽ കോർപ്പറേഷൻസ് ആക്ട് എന്നിവ പ്രകാരം സംസ്ഥാനത്ത് നിലവിലുള്ള നഗര തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനങ്ങളുടെ പ്രവർത്തനവുമായി സന്ധ്യപ്പെട്ട നിയമങ്ങൾ _____ ന്റെ വ്യവസ്ഥകൾക്ക് അനുസൃതമല്ലാത്തതിനാൽ 1994 ലെ കേരള മുനിസിപ്പാലിറ്റീസ് ആക്ട് നിലവിൽ വന്നു.

A:-Part IX of the Constitution of India

ഇന്ത്യൻ ഭരണഘടനയുടെ ഭാഗം IX

B:-Chapter IXA of the Constitution of India

ഇന്ത്യൻ ഭരണഘടനയുടെ അധ്യായം IXA

C:-Part IXA of the Constitution of India

ഇന്ത്യൻ ഭരണഘടനയുടെ ഭാഗം IXA

D:-Chapter IX of the Constitution of India

ഇന്ത്യൻ ഭരണഘടനയുടെ അധ്യായം IX

Correct Answer:- Option-C

Question2:-Such number of the offices of Chairmen of Town Panchayats, Chairmen of Municipal Councils and Mayor of Municipal Corporations shall be reserved for the Scheduled Castes or, as the case may be, the Scheduled Tribes by the Government and the offices so reserved may be allotted to different Town Panchayats, Municipal Councils or, the Municipal Corporations, by

ഝൺ പഞ്ചായത്ത് ചെയർമാൻമാർ, മുനിസിപ്പൽ കൗൺസിൽ ചെയർമാൻമാർ, മുനിസിപ്പൽ കോർപ്പറേഷൻ മേയർ എന്നിവരുടെ അത്രയും സ്ഥാനങ്ങൾ പട്ടികജാതിക്കാർക്കോ, സാഹചര്യമനുസരിച്ച്, സർക്കാർ പട്ടികവർഗക്കാർക്കോ സംവരണം ചെയ്യും, അങ്ങനെ സംവരണം ചെയ്തിരിക്കുന്ന ഓഫീസുകൾ വ്യത്യസ്ത ഝൺ പഞ്ചായത്തുകൾക്കോ, മുനിസിപ്പൽ കൗൺസിലുകൾക്കോ, മുനിസിപ്പൽ കോർപ്പറേഷനുകൾക്കോ _____ പ്രകാരം അനുവദിക്കാവുന്നതാണ്.

A:-rotation

റൊട്ടേഷൻ

B:-consensus

സമവായം

C:-lot

ലോട്ട്

D:-decree

ഡിക്രി

Correct Answer:- Option-A

Question3:-By tendering resignation to the Secretary, member of a Standing Committee and the Chairman of a Standing Committee other than the Standing Committee for Finance may resign his Chairmanship or membership, as the case may be, of the Standing Committee, other than an

സെക്രട്ടറിക്ക് രാജി സമർപ്പിക്കുന്നതിലൂടെ, ധനകാര്യ സ്റ്റാൻഡിംഗ് കമ്മിറ്റി അല്ലാത്ത ഒരു സ്റ്റാൻഡിങ് കമ്മിറ്റി അംഗത്തിനും സ്റ്റാൻഡിങ് കമ്മിറ്റി ചെയർമാനും, സാഹചര്യമനുസരിച്ച്, _____ അല്ലാത്ത സ്റ്റാൻഡിങ് കമ്മിറ്റിയിലെ തൻറെ ചെയർമാൻ സ്ഥാനമോ അംഗത്വമോ രാജിവയ്ക്കാവുന്നതാണ്.

A:-Official member

ഔദ്യോഗിക അംഗം

B:-Member Secretary

അംഗം സെക്രട്ടറി

C:-Unofficial member

അനൗദ്യോഗിക അംഗം

D:-Ex-officio member

എക്സ്-ഓഫീഷ്യോ അംഗം

Correct Answer:- Option-D

Question4:-The Convener of the Ward Sabha shall convene an extraordinary meeting of the Ward Sabha within fifteen days when a request is made in writing for discussing the matters raised in the request, by electors in the ward, not less than

വാർഡ്സഭ _____ ൽ കറയാത്ത വോട്ടർമാർ, അഭ്യർത്ഥനയിൽ ഉന്നയിക്കുന്ന കാര്യങ്ങൾ ചർച്ച ചെയ്യണമെന്ന് രേഖാമൂലം അഭ്യർത്ഥിച്ചാൽ, പതിനഞ്ച് ദിവസത്തിനുള്ളിൽ വാർഡ് സഭയുടെ കൺവിൻഡ് വാർഡ് സഭയുടെ ഒരു അസാധാരണ യോഗം വിളിക്കേണ്ടതാണ്.

A:-20%

20%

B:-ten percent

പത്ത് ശതമാനം

C:-Fifteen percent

പതിനഞ്ച് ശതമാനം

D:-25%

25%

Correct Answer:- Option-B

Question5:-The Government shall constitute in every district, a District Planning Committee at the district level. The committee shall consist of

സർക്കാർ ഏല്പാ ജില്ലയിലും ജില്ലാതലത്തിൽ ഒരു ജില്ലാ ആസൂത്രണ സമിതി രൂപീകരിക്കും. കമ്മിറ്റിയിൽ ഉൾപ്പെടുന്നവർ

A:-fifteen members

പതിനഞ്ച് അംഗങ്ങൾ

B:-30 members

30 അംഗങ്ങൾ

C:-Ten members

പത്ത് അംഗങ്ങൾ

D:-7 members

7 അംഗങ്ങൾ

Correct Answer:- Option-A

Question6:-An Electoral Registration Officer shall prepare and renew the voters list of a Municipality, with respect to each

ഒരു ഇലക്ടറൽ രജിസ്ട്രേഷൻ ഓഫീസർ ഓരോ _____ നും വേണ്ടി ഒരു മുനിസിപ്പാലിറ്റിയുടെ വോട്ടർ പട്ടിക തയ്യാറാക്കുകയും പുതുക്കുകയും ചെയ്യും.

A:-Division

ഡിവിഷൻ

B:-Locality

പ്രദേശം

C:-Ward

വാർഡ്

D:-Polling Booth

പോളിംഗ് ബൂത്ത്

Correct Answer:- Option-C

Question7:-No officer or employee, shall be qualified for election as, or for holding the office of Councillor of a Municipality, in the service of a State or Central Government or a local authority or a Corporation owned or controlled by a State or the Central Government or of a company in which a State or Central Government or local authority has share of not less than

ഒരു സംസ്ഥാന സർക്കാരിലോ കേന്ദ്ര സർക്കാരിലോ ഒരു തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനത്തിലോ സംസ്ഥാന സർക്കാറോ കേന്ദ്ര സർക്കാറോ ഉടമസ്ഥതയിലുള്ളതോ നിയന്ത്രിക്കുന്നതോ ആയ ഒരു കോർപ്പറേഷനിലോ ഒരു സംസ്ഥാന സർക്കാരീനോ കേന്ദ്ര സർക്കാരീനോ തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനത്തിനോ _____ ൽ കറയാത്ത ഓഹരിയുള്ള ഒരു കമ്പനയിലോ സേവനമനുഷ്ഠിക്കുന്ന ഒരു ഉദ്യോഗസ്ഥനോ ജീവനക്കാരനോ ഒരു മുനിസിപ്പാലിറ്റിയുടെ കൗൺസിലർ ആയി തിരഞ്ഞെടുക്കപ്പെടുന്നതിനോ അതിൻറെ കൗൺസിലർ സ്ഥാനം വഹിക്കുന്നതിനോ യോഗ്യതയുള്ളവരല്ല.

A:-Fifty percent

അമ്പത് ശതമാനം

B:-Fifty one percent

അമ്പത്തിയൊന്ന് ശതമാനം

C:-45%

45%

D:-49%

49%

Correct Answer:- Option-B

Question8:-The functions of the State Election Commission under the Constitution of India, and this Act or the rules made thereunder, may, subject to such general or special directions, if any, as may be given by the State Election Commission in this behalf, be performed also by the

ഇന്ത്യൻ ഭരണഘടനയ്ക്ക് കീഴിലുള്ള സംസ്ഥാന തിരഞ്ഞെടുപ്പ് കമ്മീഷന്റെയും ഈ നിയമത്തിന് കീഴിലുള്ള നിയമങ്ങളുടെയും പ്രവർത്തനങ്ങൾ, സംസ്ഥാന തിരഞ്ഞെടുപ്പ് കമ്മീഷൻ ഈ ആവശ്യത്തിനായി നൽകുന്ന പൊതുവായതോ പ്രത്യേകമോ ആയ നിർദ്ദേശങ്ങൾക്ക് വിധേയമായി, ഇനിപ്പറയുന്നവർക്കും നിർവ്വഹിക്കാവുന്നതാണ്.

A:-LSGD Secretary

LSGD സെക്രട്ടറി

B:-Secretary to Government of

ഗവൺമെൻ്റ് സെക്രട്ടറി

C:-LSGD Director

LSGD ഡയറക്ടർ

D:-Secretary to the State Election Commission

സംസ്ഥാന തിരഞ്ഞെടുപ്പ് കമ്മീഷൻ സെക്രട്ടറി

Correct Answer:- Option-D

Question9:-On the issue of a notification, the public notice of the intended election inviting nominations of candidates for such election and specifying the place at which the nomination papers are to be delivered will be issued by

ഒരു വിജ്ഞാപനം പുറപ്പെടുവിക്കുമ്പോൾ, അത്തരം തിരഞ്ഞെടുപ്പിനുള്ള സ്ഥാനാർത്ഥികളുടെ നാമനിർദ്ദേശങ്ങൾ ക്ഷണിച്ചുകൊണ്ടും നാമനിർദ്ദേശ പത്രികകൾ നൽകേണ്ട സ്ഥലം വ്യക്തമാക്കിക്കൊണ്ടുമുള്ള ഉദ്ദേശിച്ച തിരഞ്ഞെടുപ്പിൻറെ പൊതു അറിയിപ്പ് _____ പുറപ്പെടുവിക്കും.

A:-Returning Officer

റിട്ടേണിംഗ് ഓഫീസർ

B:-District Election Officer

ജില്ലാ തിരഞ്ഞെടുപ്പ് ഓഫീസർ

C:-Polling Officer

പോളിംഗ് ഓഫീസർ

D:-Chief Election Officer

മുഖ്യ തിരഞ്ഞെടുപ്പ് ഓഫീസർ

Correct Answer:- Option-A

Question10:-Any revocation of the appointment of a polling agent shall be signed by the candidate or his

ഒരു പോളിംഗ് ഏജൻ്റിൻറെ നിയമനം റദ്ദാക്കുന്നതിൽ സ്ഥാനാർത്ഥിയോ അദ്ദേഹത്തിൻറെ _____യോ ഒപ്പിടേണ്ടതാണ്.

A:-Party Secretary

പാർട്ടി സെക്രട്ടറി

B:-Election agent

തിരഞ്ഞെടുപ്പ് ഏജൻ്റ്

C:-Party agent

പാർട്ടി ഏജൻ്റ്

D:-Any of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയിൽ ഏതെങ്കിലും

Correct Answer:- Option-B

Question11:-No person shall vote at any election if he is confined in a prison under a sentence of imprisonment or otherwise, or is in the lawful custody of the police. Provided that nothing in this sub-section shall apply to a person, under any law for the time being in force, subjected to

തടവുശിക്ഷയോ മറ്റോ ലഭിച്ച് ജയിലിലായിരിക്കുന്നതോ പോലീസിൻറെ നിയമപരമായ കസ്റ്റഡിയിലുള്ളതോ ആയ ആരും ഒരു തിരഞ്ഞെടുപ്പിലും വോട്ട് ചെയ്യാൻ പാടില്ല. എന്നാൽ, ഈ ഉപവകുപ്പിലെ ഒന്നും തന്നെ, തൽക്കാലം പ്രാബല്യത്തിലുള്ള ഏതെങ്കിലും നിയമപ്രകാരം, _____ന് വിധേയനായ ഒരു വ്യക്തിക്ക് ബാധകമല്ല.

A:-Remand under vigilance case

വിജിലൻസ് കേസിന് കീഴിൽ റിമാൻഡ്

B:-Remand under BNS case

BNS കേസിന് കീഴിൽ റിമാൻഡ്

C:-Preventive detention

പ്രിവൻ്റിവ് തടങ്കൽ

D:-Remand under BNNS case

BNNS കേസിന് കീഴിൽ റിമാൻഡ്

Correct Answer:- Option-C

Question12:-The Government, after each general election shall nominate a member elected as Councillor for convening the first meeting of the Municipality, provided that the member nominated by the Government shall, as far as possible, among the Councillors elected in the Municipality, be the

ഓരോ പൊതുതെരഞ്ഞെടുപ്പിനു ശേഷവും, മുനിസിപ്പാലിറ്റിയുടെ ആദ്യ യോഗം വിളിച്ചുകൂട്ടുന്നതിനായി കൗൺസിലറായി തിരഞ്ഞെടുക്കപ്പെട്ട ഒരു അംഗത്തെ സർക്കാർ നാമനിർദ്ദേശം ചെയ്യും, എന്നാൽ സർക്കാർ നാമനിർദ്ദേശം ചെയ്യുന്ന അംഗം, കഴിയുന്നിടത്തോളം, മുനിസിപ്പാലിറ്റിയിൽ തിരഞ്ഞെടുക്കപ്പെട്ട കൗൺസിലർമാരിൽ _____ ആയിരിക്കണം.

A:-Senior most

ഏറ്റവും സീനിയർ

B:-Youngest

ഏറ്റവും ഇളയവൻ

C:-Women

സ്ത്രീകൾ

D:-Eldest

ഏറ്റവും മുതിർന്നയാൾ

Correct Answer:- Option-D

Question13:-An election petition calling in question any election may be presented on one or more of the grounds specified to the Munsiff's Court by any candidate at such election or any

മുൻസിഫ് കോടതിയിൽ വ്യക്തമാക്കിയിട്ടുള്ള ഒന്നോ അതിലധികമോ കാരണങ്ങളുടെ അടിസ്ഥാനത്തിൽ, ഏതെങ്കിലും തിരഞ്ഞെടുപ്പിനെ ചോദ്യം ചെയ്യുന്ന ഒരു തിരഞ്ഞെടുപ്പ് ഹർജി, ആ തിരഞ്ഞെടുപ്പിലെ ഏതെങ്കിലും സ്ഥാനാർത്ഥിക്കോ ഏതെങ്കിലും _____ക്കോ സമർപ്പിക്കാവുന്നതാണ്.

A:-Citizen

പൗരൻ

B:-Elector

ഇലക്ടർ

C:-Candidate

സ്ഥാനാർത്ഥി

D:-Any of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയിൽ ഏതെങ്കിലും

Correct Answer:- Option-B

Question14:-When during the trial of an election petition it appears that there is an equality of votes between any candidates at the election, and the court shall decide between them by

ഒരു തിരഞ്ഞെടുപ്പ് ഹർജിയുടെ വിചാരണ വേളയിൽ, തിരഞ്ഞെടുപ്പിൽ ഏതെങ്കിലും സ്ഥാനാർത്ഥികൾക്കിടയിൽ വോട്ടുകൾക്ക് തുല്യതയുണ്ടെന്ന് തോന്നുകയാണെങ്കിൽ, കോടതി അവർക്കിടയിൽ _____യുടെ തീരുമാനിക്കും.

A:-lot

നൂക്കെടുപ്പ്

B:-consensus

സമവായം

C:-evidence

തെളിവ്

D:-trial

വിചാരണ

Correct Answer:- Option-A

Question15:-All public roads, streets, lanes and paths, the bridges, ditches, dykes and fences on or beside the same, and all adjacent land not being private property appertaining thereto in any Municipal area shall stand transferred to, and vest absolutely in the Municipality other than

മുനിസിപ്പൽ പ്രദേശത്ത് സ്വകാര്യ സ്വത്തല്ലാത്ത എല്ലാ പൊതു റോഡുകളും, തെരുവുകളും, ഇടവഴികളും, പാലങ്ങളും, കിടങ്ങുകളും, തടയണകളും, വേലികളും, സമീപത്തുള്ള എല്ലാ ഭൂമിയും _____

ഒഴികെ മുനിസിപ്പാലിറ്റിയിലേക്ക് മാറ്റപ്പെടുകയും അതിൽ പൂർണ്ണമായും നിക്ഷിപ്തമാവുകയും ചെയ്യും.

A:-National Highway

നാഷണൽ ഹൈവേ

B:-State Highway

സ്റ്റേറ്റ് ഹൈവേ

C:-Major district road

മേജർ ഡിസ്ട്രിക്റ്റ് റോഡ്

D:-All of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question16:-The Council shall be the appointing authority in respect of the contingent posts in the Municipal Service, in respect of all other posts whether they are included in the Municipal Common Service or not the appointing authority shall be

മുനിസിപ്പൽ സർവീസിലെ കണ്ടിജന്റ് തസ്തികകളുടെ കാര്യത്തിൽ നിയമന അധികാരം കാൺസിൽ ആയിരിക്കും, മുനിസിപ്പൽ കോമൺ സർവീസിൽ ഉൾപ്പെടുത്തിയാലും ഇല്ലെങ്കിലും മറ്റെല്ലാ

തസ്തികകളുടെയും നിയമന അധികാരം _____ ആയിരിക്കും.

A:-Municipal Council or the officer authorised by them

മുനിസിപ്പൽ കാൺസിൽ അല്ലെങ്കിൽ അവർ അധികാരപ്പെടുത്തിയ ഉദ്യോഗസ്ഥൻ

B:-District Administration or the officer authorised by them

ജില്ലാ ഭരണകൂടം അല്ലെങ്കിൽ അവർ അധികാരപ്പെടുത്തിയ ഉദ്യോഗസ്ഥൻ

C:-The Government or the officer authorised by them

ഗവൺമെന്റ് അല്ലെങ്കിൽ അവർ അധികാരപ്പെടുത്തിയ ഉദ്യോഗസ്ഥൻ

D:-District Panchayat or the officer authorised by them

ജില്ലാ പഞ്ചായത്ത് അല്ലെങ്കിൽ അവർ അധികാരപ്പെടുത്തിയ ഉദ്യോഗസ്ഥൻ

Correct Answer:- Option-C

Question17:-The property tax on buildings and lands shall, subject to the prior payment of land revenue, if any, due to the Government thereon, upon the said buildings or lands be

കെട്ടിടങ്ങളുടെയും ഭൂമിയുടെയും സ്വത്തുനികുതി, ഗവൺമെന്റിന് ലഭിക്കേണ്ട ഭൂനികുതി മുൻകൂർ അടയ്ക്കുന്നതിന് വിധേയമായി, പ്രസ്തുത കെട്ടിടങ്ങളുടെയോ ഭൂമിയുടെയോ മേൽ _____ ആയിരിക്കും.

A:-a first charge

ആദ്യ ചാർജ്

B:-a second charge

രണ്ടാമത്തെ ചാർജ്

C:-a liability

ബാധ്യത

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question18:-Where any person has unlawfully constructed or reconstructed any building such building shall, without prejudice to any action that may be taken against that person, be liable to tax from the date of completion or occupation of that building, whichever is earlier till the date of

ഏതെങ്കിലും വ്യക്തി നിയമവിരുദ്ധമായി ഒരു കെട്ടിടം നിർമ്മിക്കുകയോ പുനർനിർമ്മിക്കുകയോ ചെയ്തിട്ടുണ്ടെങ്കിൽ, ആ വ്യക്തിക്കെതിരെ സ്വീകരിക്കാവുന്ന ഏതൊരു നടപടിക്കും ഒരു ദോഷവും വരുത്താതെ, ആ കെട്ടിടം പൂർത്തിയാക്കിയ തീയതി മുതൽ അല്ലെങ്കിൽ കൈവശപ്പെടുത്തിയ തീയതി മുതൽ, ഏതാണോ ആദ്യം, അത് _____ തീയതി വരെ നികുതി നൽകേണ്ടതാണ്.

A:-Assessment

വിലയിരുത്തൽ

B:-Demolition

പൊളിക്കൽ

C:-Naming

നാമകരണം

D:-Reconstruction

പുനർനിർമ്മാണം

Correct Answer:- Option-B

Question19:-Where at any time it appears to the Secretary that any head of office or employer or self drawing officer under a duty to furnish the particulars and remit profession tax due has failed to furnish such details or to remit the tax Secretary shall such defaulter or defaulters thereafter

ഏതെങ്കിലും ഓഫീസ് മേധാവിയോ തൊഴിലുടമയോ അല്ലെങ്കിൽ വിശദാംശങ്ങൾ നൽകുന്നതിനും കടിശ്ശികയുള്ള തൊഴിൽ നികുതി അടയ്ക്കുന്നതിനും ചുമതലയുള്ള സെൽഫ് ഡ്രോയിംഗ് ഓഫീസറോ വിവരങ്ങൾ നൽകുന്നതിലും തൊഴിൽ നികുതി അടയ്ക്കുന്നതിലും പരാജയപ്പെട്ടതായി സെക്രട്ടറിക്ക് തോന്നുന്ന ഏത് സമയത്തും, അത്തരം ഡിഫോൾട്ടറായവർക്കെതിരെ സെക്രട്ടറി _____ ചെയ്യും.

A:-Admonish

ഉപദേശിക്കുക

B:-Warn

മുന്നറിയിപ്പ് നൽകുക

C:-Set free

സ്വതന്ത്രമാക്കുക

D:-Prosecute

പ്രോസിയൂട്ട്

Correct Answer:- Option-D

Question20:-No advertisement tax shall be levied on any advertisement or a notice of a _____ൻറെ ഏതെങ്കിലും പരസ്യത്തിനോ ഒരു അറിയിപ്പിനോ പരസ്യ നികുതി ഈടാക്കില്ല.

A:-Private function

സ്വകാര്യ ചടങ്ങ്

B:-Private meeting

സ്വകാര്യ മീറ്റിംഗ്

C:-Public meeting

പൊതുയോഗം

D:-Private concert

സ്വകാര്യ കച്ചേരി

Correct Answer:- Option-C

Question21:-Budget estimate of the receipts and expenditure of the Municipality for the next year will be prepared by

അടുത്ത വർഷത്തെ മുനിസിപ്പാലിറ്റിയുടെ വരവുകളുടെയും ചെലവുകളുടെയും ബജറ്റ് എസ്റ്റിമേറ്റ് തയ്യാറാക്കുന്നത്

A:-The Standing Committee for finance

ധനകാര്യത്തിനായുള്ള സ്റ്റാൻഡിംഗ് കമ്മിറ്റി

B:-Municipal Secretary

മുനിസിപ്പൽ സെക്രട്ടറി

C:-Finance Section

ധനകാര്യ വിഭാഗം

D:-Finance Officer

ധനകാര്യ ഓഫീസർ

Correct Answer:- Option-A

Question22:-Any person after making such conviction of maintaining or running an unregistered private hospital or private paramedical institution is maintaining or conducting a Private Hospital or Paramedical Institution in contravention of the provisions of this Act shall be, during which the offence continues be punished with fine which may extend to one thousand rupees for

രജിസ്റ്റർ ചെയ്യാത്ത ഒരു സ്വകാര്യ ആശുപത്രിയോ സ്വകാര്യ പാരാമെഡിക്കൽ സ്ഥാപനമോ പരിപാലിക്കുകയോ നടത്തുകയോ ചെയ്യുന്നയാൾ കുറ്റം ചുമത്തിയതിന് ശേഷം, ഈ നിയമത്തിലെ വ്യവസ്ഥകൾ ലംഘിച്ച് ഒരു സ്വകാര്യ ആശുപത്രിയോ പാരാമെഡിക്കൽ സ്ഥാപനമോ നടത്തുകയോ ചെയ്താൽ, ആ കുറ്റകൃത്യം തുടരുന്ന കാലയളവിൽ _____ ആയിരം രൂപ വരെ പിഴ ചുമത്തപ്പെടും.

A:-Each Week

ഓരോ ആഴ്ചയും

B:-Each day

ഓരോ ദിവസവും

C:-Each Month

ഓരോ മാസവും

D:-Each fortnight

ഓരോ രണ്ടാഴ്ചയും

Correct Answer:- Option-B

Question23:-All the rubbish and solid waste collected by the employees or contractors of the Municipality and the carcasses of dead animals deposited in any public receptacles, depot or place shall be property of the Municipality and they may dispose of the same by

മുനിസിപ്പാലിറ്റിയുടെ ജീവനക്കാരുമോ കോൺട്രാക്ടർമാരോ ശേഖരിക്കുന്ന എല്ലാ ചപ്പുചവറുകളും ഖരമാലിന്യങ്ങളും, പൊതു സംഭരണികളിലോ ഡിപ്പോകളിലോ സ്ഥലത്തോ നിക്ഷേപിക്കുന്ന ചത്ത മൃഗങ്ങളുടെ ശവശരീരങ്ങളും മുനിസിപ്പാലിറ്റിയുടെ സ്വത്തായിരിക്കും, അവർക്ക് _____ വഴി അവ സംസ്കരിക്കാവുന്നതാണ്.

A:-Dumping or land filling

ഡമ്പിംഗ് അല്ലെങ്കിൽ ഭൂമി പൂരിപ്പിക്കൽ

B:-Incarnation or recantation

അവതാരം അല്ലെങ്കിൽ പുനഃപരിശോധന

C:-Auction or otherwise

ലേലം അല്ലെങ്കിൽ മറ്റുവിധത്തിൽ

D:-Any of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയിൽ ഏതെങ്കിലും

Correct Answer:- Option-C

Question24:-Where any rubbish, offensive matter, trade refuse, special waste, hazardous waste or excrementitious and polluted matter accumulation on any premises is deposited in any place in contravention of the provisions of this Act, it shall be presumed, unless the contrary is proved, that contravention at such premises has been committed by the

ഈ നിയമത്തിലെ വ്യവസ്ഥകൾക്ക് വിരുദ്ധമായി ഏതെങ്കിലും സ്ഥലത്ത് ഏതെങ്കിലും ചപ്പുചവറുകൾ, കറുക്കരമായ വസ്തുക്കൾ, വ്യാപാര മാലിന്യങ്ങൾ, പ്രത്യേക മാലിന്യങ്ങൾ, അപകടകരമായ മാലിന്യങ്ങൾ അല്ലെങ്കിൽ വിസർജ്ജ്യവും മലിനമായതുമായ വസ്തുക്കൾ എന്നിവ നിക്ഷേപിക്കുമ്പോൾ, വിരുദ്ധമായി തെളിയിക്കപ്പെടുന്നില്ലെങ്കിൽ, അത്തരം പരിസരത്ത് _____ നിയമലംഘനം നടത്തിയതായി അനുമാനിക്കേണ്ടതാണ്.

A:-owner

ഉടമ

B:-workers

തൊഴിലാളികൾ

C:-land owner

ഭൂവുടമ

D:-occupier

കൈവശക്കാരൻ

Correct Answer:- Option-D

Question25:-Any person intending to make or layout a new private street shall send to the office of the Municipality a written application with plans and sections showing the particulars namely the arrangements to be made for levelling, paving, metalling, flagging, channeling, sewerage, draining, conserving and

ഒരു പുതിയ സ്വകാര്യ തെരുവ് നിർമ്മിക്കാനോ രൂപകൽപ്പന ചെയ്യാനോ ഉദ്ദേശിക്കുന്ന ഏതൊരു വ്യക്തിയും ലെവലിംഗ്, പേവിംഗ്, മെറ്റലിംഗ്, ഫ്ലാഗിംഗ്, ചാനലിംഗ്, അറ്റാക്കുചാൽ, ഡ്രെയിനേജ്, സംരക്ഷണം, _____ എന്നിവയ്ക്കായി ചെയ്യേണ്ട ക്രമീകരണങ്ങൾ കാണിക്കുന്ന പ്ലാനുകളും വിഭാഗങ്ങളും അടങ്ങിയ ഒരു രേഖാമൂലമുള്ള അപേക്ഷ മുനിസിപ്പാലിറ്റി ഓഫീസിലേക്ക് അയയ്ക്കണം.

A:-lighting the streets

തെരുവുകളിൽ ലൈറ്റുകൾ സ്ഥാപിക്കൽ

B:-avenue tree planting

അവസ്ഥ മരം നടൽ

C:-Painting the streets

തെരുവുകളിൽ പെയിന്റിംഗ് ചെയ്യൽ

D:-Sculpturing the streets

തെരുവുകളിൽ ശിൽപം സ്ഥാപിക്കൽ

Correct Answer:- Option-A

Question26:-The Secretary shall, cause, it to be fenced and guarded during the construction or repair of any street, drain or premises vested in the _____-ൽ നിക്ഷേപമായിരിക്കുന്ന ഏതെങ്കിലും തെരുവ്, ട്രാങ്ക് അല്ലെങ്കിൽ പരിസരം എന്നിവയുടെ നിർമ്മാണത്തിലോ അറ്റകുറ്റപ്പണികളിലോ സെക്രട്ടറി അതിന് വേലി കെട്ടി സംരക്ഷിക്കേണ്ടതാണ്.

A:-State Government

സംസ്ഥാന സർക്കാർ

B:-Municipality

മുനിസിപ്പാലിറ്റി

C:-Central Government

കേന്ദ്ര സർക്കാർ

D:-District Panchayat

ജില്ലാ പഞ്ചായത്ത്

Correct Answer:- Option-B

Question27:-A Municipality may give public notice of its intention to declare that the elevation and construction of the frontage of all buildings thereafter constructed or reconstructed shall in respect of their architectural features, be such as the Municipality may consider suitable to the

ഒരു മുനിസിപ്പാലിറ്റിക്ക്, പിന്നീട് നിർമ്മിക്കുന്നതോ പുനർനിർമ്മിക്കുന്നതോ ആയ എല്ലാ കെട്ടിടങ്ങളുടെയും മുൻവശത്തിന്റെ ഉയരവും നിർമ്മാണവും അവയുടെ വാസ്തുവിദ്യാ സവിശേഷതകളുമായി ബന്ധപ്പെട്ട്, മുനിസിപ്പാലിറ്റിക്ക് _____ന് അനുയോജ്യമാണെന്ന് കരുതുന്നതുപോലെ ആയിരിക്കണമെന്ന് പ്രഖ്യാപിക്കാനുള്ള ഉദ്ദേശ്യത്തേക്കിച്ച് പൊതു അറിയിപ്പ് നൽകാവുന്നതാണ്.

A:-Viewers

കാഴ്ചക്കാർ

B:-Citizens

പൗരന്മാർ

C:-Tourists

വിനോദസഞ്ചാരികൾ

D:-Locality

പ്രദേശം

Correct Answer:- Option-D

Question28:-After the date of receipt of an application to construct or reconstruct a hut, Secretary shall, by written order, either grant or refuse to grant permission, within

ഒരു കടിൽ നിർമ്മിക്കുന്നതിനോ പുനർനിർമ്മിക്കുന്നതിനോ ഉള്ള അപേക്ഷ ലഭിച്ചതിനുശേഷം, സെക്രട്ടറി രേഖാമൂലമുള്ള ഉത്തരവ് വഴി _____നുള്ളിൽ അനുമതി നൽകുകയോ നിരസിക്കുകയോ ചെയ്യും.

A:-Seven days

ഏഴ് ദിവസം

B:-10 days

10 ദിവസം

C:-Fourteen days

പതിനാല് ദിവസം

D:-15 days

15 ദിവസം

Correct Answer:- Option-C

Question29:-Where the Secretary is of opinion that the means of egress from any building are insufficient to allow safe exit in the event of fire he may, by notice require the owner or occupier of the building to alter or reconstruct any staircase in such manner or to provide such additional or emergency staircases as he may direct with the sanction of the

തിപിടുത്തമുണ്ടായാൽ സുരക്ഷിതമായി പുറത്തുകടക്കാൻ കെട്ടിടത്തിൽ നിന്ന് പുറത്തേക്ക് പോകാനുള്ള സൗകര്യം അപര്യാപ്തമാണെന്ന് സെക്രട്ടറിക്ക് അഭിപ്രായമുണ്ടെങ്കിൽ, കെട്ടിട ഉടമയോടോ താമസക്കാരനോടോ _____ യുടെ അനുമതിയോടെ, അദ്ദേഹം നിർദ്ദേശിക്കുന്ന രീതിയിൽ ഏതെങ്കിലും പടിക്കെട്ട് മാറ്റാനോ പുനർനിർമ്മിക്കാനോ അല്ലെങ്കിൽ അധികമോ അടിയന്തിരമായ ആയ പടിക്കെട്ടുകൾ നൽകാനോ നോട്ടീസ് വഴി ആവശ്യപ്പെടാവുന്നതാണ്.

A:-Council

കൗൺസിൽ

B:-District Collector

ജില്ലാ കളക്ടർ

C:-Government

സർക്കാർ

D:-Chief Town Planner

ചീഫ് ടൗൺ പ്ലാനർ

Correct Answer:- Option-A

Question30:-It shall not be lawful for any person to wash any animal or any cooking utensils or wool, skin or other foul or offensive substances or deposit any offensive or deleterious matter in any place set apart for

_____നായി വേർതിരിച്ചിരിക്കുന്ന ഏതെങ്കിലും സ്ഥലത്ത് ഏതെങ്കിലും മൃഗത്തെയോ പാചക പാത്രങ്ങളെയോ കമ്പിളി, തൊലി അല്ലെങ്കിൽ മറ്റ് ദുർഗന്ധപൂരിതമായ അരോചകമോ ആയ വസ്തുക്കൾ കളകുകയോ ഏതെങ്കിലും അരോചകമോ ദോഷകരമായ ആയ വസ്തുക്കൾ നിക്ഷേപിക്കുകയോ ചെയ്യുന്നത് നിയമാനുസൃതമല്ല.

A:-Irrigation purpose

ജലസേചന ആവശ്യങ്ങൾ

B:-Tourism Purposes

ടൂറിസം ആവശ്യങ്ങൾ

C:-Bathing or washing clothes

കളിക്കുന്നതിനോ വസ്തുക്കൾ കളകുന്നതിനോ

D:-Catering purposes

കാറ്ററിംഗ് ആവശ്യങ്ങൾ

Correct Answer:- Option-C

Question31:-The Secretary may refuse to grant or renew a licence, if the person applying for the licence has made default in the payment of any

ലൈസൻസിന് അപേക്ഷിക്കുന്ന വ്യക്തി ഏതെങ്കിലും _____ തുക അടയ്ക്കുന്നതിൽ വീഴ്ച വരുത്തിയിട്ടുണ്ടെങ്കിൽ, സെക്രട്ടറിക്ക് ലൈസൻസ് അനുവദിക്കാനോ പുതുക്കാനോ വിസമ്മതിക്കാവുന്നതാണ്.

A:-taxes or fees payable by him to the State Government

സംസ്ഥാന സർക്കാരിന് അദ്ദേഹം നൽകേണ്ട നികുതികൾ അല്ലെങ്കിൽ ഫീസ്

B:-taxes or fees payable by him to the Central Government

കേന്ദ്ര സർക്കാരിന് അദ്ദേഹം നൽകേണ്ട നികുതികൾ അല്ലെങ്കിൽ ഫീസ്

C:-taxes or fees payable by him to other State Governments

മറ്റ് സംസ്ഥാന സർക്കാരുകൾക്ക് അദ്ദേഹം നൽകേണ്ട നികുതികൾ അല്ലെങ്കിൽ ഫീസ്

D:-taxes or fees payable by him to the Municipality

മുനിസിപ്പാലിറ്റിക്ക് അദ്ദേഹം നൽകേണ്ട നികുതികൾ അല്ലെങ്കിൽ ഫീസ്

Correct Answer:- Option-D

Question32:-Where any factory, workshops, workplace or machinery causes nuisance, which in the opinion of the council, is by reason of a particular kind of fuel being used or by reason of the noise or vibration created, or discharge of poisonous gas or emission, of foul odour or smoke or dust, the Council may, if required, regarding the assessment of nuisance obtain

ഏതെങ്കിലും ഫാക്ടറി, വർക്ക്ഷോപ്പുകൾ, ജോലിസ്ഥലം അല്ലെങ്കിൽ യന്ത്രങ്ങൾ എന്നിവ കൗൺസിലിന്റെ അഭിപ്രായത്തിൽ, ഒരു പ്രത്യേക തരം ഇന്ധനം ഉപയോഗിക്കുന്നതിനാലോ, ശബ്ദമോ വൈദ്യുതോദ്വേഗമോ സൃഷ്ടിക്കപ്പെടുന്നതിനാലോ, വിഷവാതകത്തിന്റെയോ ഉദ്വേഗത്തിന്റെയോ, ദുർഗന്ധത്തിന്റെയോ പുറന്തള്ളലിന്റെയോ ഫലമായി ശല്യമുണ്ടാക്കുന്നുണ്ടെങ്കിൽ, ആവശ്യമെങ്കിൽ കൗൺസിലിന് ശല്യ വിലയിരുത്തൽ സംബന്ധിച്ച് _____ ലഭിക്കും.

A:-Expert opinion

വിദഗ്ദ്ധാഭിപ്രായം

B:-Public opinion

പൊതു അഭിപ്രായം

C:-Reasonable opinion

ന്യായമായ അഭിപ്രായം

D:-Public men opinion

പൊതുജനാഭിപ്രായം

Correct Answer:- Option-A

Question33:-A Municipality may, by notice, require the owner, occupier or farmer of any private market to roof and pave the whole or any portion of it or pave any portion of the floor with such materials as will in the opinion of the Municipality secure

ഒരു മുനിസിപ്പാലിറ്റിക്ക്, നോട്ടീസ് വഴി, ഏതെങ്കിലും സ്വകാര്യ മാർക്കറ്റിന്റെ ഉടമയെയോ, കൈവശക്കാരനെയോ, കർഷകനെയോ, മുനിസിപ്പാലിറ്റിയുടെ അഭിപ്രായത്തിൽ _____ സുരക്ഷിതമാക്കാൻ ആഗ്രഹിക്കുന്ന വസ്തുക്കൾ ഉപയോഗിച്ച് മേൽക്കൂര പണിയുകയോ മൂഴ്വനയോ അല്ലെങ്കിൽ അതിന്റെ ഏതെങ്കിലും ഭാഗമോ തറയുടെ ഏതെങ്കിലും ഭാഗമോ കല്ലിട്ട് പാകണമെന്ന് ആവശ്യപ്പെടാം.

A:-Safety and Security

സുരക്ഷയും ഭദ്രതയും

B:-Imperviousness and ready cleansing

പ്രവേശനക്ഷമതയും എളുപ്പമുള്ള ക്രമീകരണവും

C:-Architectural uniqueness

വാസ്തുവിദ്യാ പ്രത്യേകത

D:-Archaeological importance

പുരാവസ്തു പ്രാധാന്യം

Correct Answer:- Option-B

Question34:-A statement in English and the language of the locality, showing the fees fixed by the Municipality for the use of such place, shall be put up in a conspicuous part thereof at

അത്തരം സ്ഥലത്തിന്റെ ഉപയോഗത്തിന് മുനിസിപ്പാലിറ്റി നിശ്ചയിച്ച ഫീസ് കാണിക്കുന്ന ഒരു പ്രസ്താവന ഇംഗ്ലീഷിലും പ്രദേശത്തിന്റെ ഭാഷയിലും _____ ൽ വ്യക്തമായ ഒരു ഭാഗത്ത് പ്രദർശിപ്പിക്കണം.

A:-public landing places

പൊതു ലാൻഡിംഗ് സ്ഥലങ്ങൾ

B:-halting places

ഹാൾട്ടിംഗ് സ്ഥലങ്ങൾ

C:-cart stands

കാർട്ട് സ്റ്റാൻഡുകൾ

D:-(1), (2) and (3) above

മുകളിലെ (1)ഉം (2)ഉം (3)ഉം

Correct Answer:- Option-D

Question35:-Every owner or person having control of any place used as a place for burial, burning or otherwise disposing, of the dead, shall, where such place is not registered, apply to the Municipality to have such place registered. Secretary shall, send the application to the Municipal Health Officer and to the concerned District Collector for their

മരിച്ചവരെ സംസ്കരിക്കുന്നതിനോ, ദഹിപ്പിക്കുന്നതിനോ, അല്ലെങ്കിൽ സംസ്കരിക്കുന്നതിനോ ഉപയോഗിക്കുന്ന ഏതെങ്കിലും സ്ഥലത്തിൻറെ നിയന്ത്രണം ഉള്ള ഓരോ ഉടമയോ വ്യക്തിയോ, അത്തരം സ്ഥലം രജിസ്റ്റർ ചെയ്തിട്ടില്ലെങ്കിൽ, അത്തരമൊരു സ്ഥലം രജിസ്റ്റർ ചെയ്യുന്നതിന് മുനിസിപ്പാലിറ്റിയിൽ അപേക്ഷിക്കണം. സെക്രട്ടറി, അപേക്ഷ മുനിസിപ്പൽ ഹെൽത്ത് ഓഫീസർക്കും ബന്ധപ്പെട്ട ജില്ലാ കളക്ടർക്കും അവരുടെ _____നായി അയയ്ക്കണം.

A:-recommendation

ശുപാർശ

B:-approval

അംഗീകാരം

C:-opinion

അഭിപ്രായം

D:-objections

എതിർപ്പുകൾ

Correct Answer:- Option-C

Question36:-Every Municipality shall register all births and deaths occurring in the Municipal area under the Registration of Births and Deaths Act, 1969 and make the registration

ഓരോ മുനിസിപ്പാലിറ്റിയും മുനിസിപ്പൽ പ്രദേശത്ത് സംഭവിക്കുന്ന എല്ലാ ജനനങ്ങളും മരണങ്ങളും 1969ലെ ജനന-മരണ രജിസ്ട്രേഷൻ ആക്ട് പ്രകാരം രജിസ്റ്റർ ചെയ്യുകയും രജിസ്ട്രേഷൻ _____ നടത്തുകയും വേണം.

A:-compulsory

നിർബന്ധിതം

B:-optional

ഓപ്ഷണൽ

C:-desirable

അഭികാമ്യം

D:-preferable

അഭിലഷണീയമായ

Correct Answer:- Option-A

Question37:-All notices and permission given, issued or granted, as the case may be, under the provisions of this Act shall be in ഈ നിയമത്തിലെ വ്യവസ്ഥകൾ പ്രകാരം നൽകിയിരിക്കുന്നതോ, നൽകുന്നതോ, അനുവദിച്ചതോ ആയ എല്ലാ അറിയിപ്പുകളും അനുമതികളും _____ മുഖേന ആയിരിക്കണം.

A:-print

പ്രിൻ്റ്

B:-oral

വാമൊഴി

C:-announcement

പ്രഖ്യാപനം

D:-writing

എഴുത്ത്

Correct Answer:- Option-D

Question38:-The Secretary or any person authorised by him in this behalf may enter on any building or land, with or without assistants or workmen, to make any inquiry, inspection. No dwelling house and no part of a public building used as a dwelling place shall be so entered without the consent of the occupier thereof, unless the said occupier has received previous notice of the intention to make such entry at least before

സെക്രട്ടറിക്കോ അദ്ദേഹം ഇതിനായി അധികാരപ്പെടുത്തിയ മറ്റേതെങ്കിലും വ്യക്തിക്കോ സഹായികളോ ജോലിക്കാരോ ഇല്ലാതെ ഏതെങ്കിലും കെട്ടിടത്തിലോ ഭൂമിയിലോ അന്വേഷണം, പരിശോധന എന്നിവ നടത്താം. താമസസ്ഥലമായി ഉപയോഗിക്കുന്ന ഒരു വാസസ്ഥലമോ പൊതു കെട്ടിടത്തിൻറെ ഒരു ഭാഗമോ കൈവശക്കാരൻറെ സമ്മതമില്ലാതെ അങ്ങനെ പ്രവേശിക്കാൻ പാടില്ല, കുറഞ്ഞത് _____ന് മുമ്പെങ്കിലും അത്തരം പ്രവേശനം നടത്താനുള്ള ഉദ്ദേശ്യത്തെക്കുറിച്ച് മുൻകൂർ അറിയിപ്പ് ലഭിച്ചിട്ടില്ലെങ്കിൽ.

A:-24 hours

24 മണിക്കൂർ

B:-six hours

ആറ് മണിക്കൂർ

C:-12 hours

12 മണിക്കൂർ

D:-seven hours

ഏഴ് മണിക്കൂർ

Correct Answer:- Option-B

Question39:-Where on account of any act or omission, any person has been convicted of an offence against the provisions of Kerala Municipality Act or any rule, said person shall pay compensation for such damage. Where there is dispute in respect of the amount of compensation payable by the person, be determined by the court on an application made for the purpose, by the Secretary, from the date of conviction, not later than

കേരള മുനിസിപ്പാലിറ്റി ആക്ടിൻറെയോ ചട്ടത്തിൻറെയോ വ്യവസ്ഥകൾക്ക് വിരുദ്ധമായി ഏതെങ്കിലും വ്യക്തി ഏതെങ്കിലും പ്രവൃത്തിയോ വീഴ്ചയോ മൂലം കറ്റക്കാരനാണെന്ന് കണ്ടെത്തിയാൽ, ആ വ്യക്തി അത്തരം നാശനഷ്ടങ്ങൾക്ക് നഷ്ടപരിഹാരം നൽകേണ്ടതാണ്. ആ വ്യക്തി നൽകേണ്ട നഷ്ടപരിഹാര തുക സംബന്ധിച്ച് തർക്കമുണ്ടെങ്കിൽ, സെക്രട്ടറി ഈ ആവശ്യത്തിനായി സമർപ്പിച്ച അപേക്ഷയിൽ കോടതി, ശിക്ഷിക്കപ്പെട്ട തീയതി മുതൽ _____നുള്ളിൽ തീരുമാനിക്കും.

A:-3 weeks

3 ആഴ്ച

B:-60 days

60 ദിവസം

C:-three months

മൂന്ന് മാസം

D:-fifteen days

പതിനഞ്ച് ദിവസം

Correct Answer:- Option-C

Question40:-For the purposes of Kerala Municipality Act, the Government may, by order, empower any employee or any class of employees of a Municipality to exercise the powers of a

കേരള മുനിസിപ്പാലിറ്റി ആക്ടിൻറെ ആവശ്യങ്ങൾക്കായി, ഒരു മുനിസിപ്പാലിറ്റിയിലെ ഏതെങ്കിലും ജീവനക്കാരനെയോ ഏതെങ്കിലും വിഭാഗം ജീവനക്കാരെയോ ഒരു _____ൻറെ അധികാരങ്ങൾ വിനിയോഗിക്കാൻ സർക്കാരിന് ഉത്തരവ് വഴി അധികാരപ്പെടുത്താവുന്നതാണ്.

A:-Municipal councillor

മുനിസിപ്പൽ കൗൺസിലർ

B:-Government servant

സർക്കാർ ജീവനക്കാരൻ

C:-Central Government Servant

കേന്ദ്ര സർക്കാർ ജീവനക്കാരൻ

D:-Police Officer

പൊലീസ് ഉദ്യോഗസ്ഥൻ

Correct Answer:- Option-D

Question41:-A building, accommodating more than two dwelling units for residential purpose is called

രണ്ടിൽ കൂടുതൽ പാർപ്പിട യൂണിറ്റുകൾ താമസത്തിനായി ഉൾക്കൊള്ളുന്ന ഒരു കെട്ടിടത്തെ വിളിക്കുന്നു

A:-Apartment

അപ്പാർട്ട്മെന്റ്

B:-Dwelling Unit

താമസ യൂണിറ്റ്

C:-Residential building

റെസിഡൻഷ്യൽ കെട്ടിടം

D:-Residential Unit

റെസിഡൻഷ്യൽ യൂണിറ്റ്

Correct Answer:- Option-A

Question42:-The maximum percentage of coverage permissible for each occupancy of a building shall limit the

ഒരു കെട്ടിടത്തിൻറെ ഓരോ താമസത്തിനും അനുവദനീയമായ പരമാവധി കവരേജ് ശതമാനം _____ ആയി പരിമിതപ്പെടുത്തും.

A:-construction

നിർമ്മാണം

B:-accesses

ആക്സസ്സുകൾ

C:-foot print

കാൽപ്പാട്

D:-coverage

കവരേജ്

Correct Answer:- Option-C

Question43:-Unless and until the Secretary has granted permission for the execution of the work, the construction or reconstruction of any wall or fence of whatever height shall not be begun if it is

സെക്രട്ടറി പ്രവൃത്തി നിർവഹിക്കുന്നതിന് അനുമതി നൽകുന്നതുവരെ, _____ ആണെങ്കിൽ, ഏതു ഉയരത്തിലുള്ള മതിലിൻറെയോ വേലിയുടെയോ നിർമ്മാണമോ പുനർനിർമ്മാണമോ ആരംഭിക്കാൻ പാടില്ല.

A:-bounding or abutting on any public street

ഏതെങ്കിലും പൊതു തെരുവിൻറെ അതിർത്തിയോ അരികിലോ

B:-bounding or abutting public property

പൊതു സ്വത്തിൻറെ അതിർത്തിയോ അരികിലോ

C:-bounding or abutting public water course

പൊതു ജലപാതയുടെ അതിർത്തിയോ അരികിലോ

D:- (1), (2) and (3)

(1) ഉം (2) ഉം (3) ഉം

Correct Answer:- Option-D

Question44:-The procedure for disposal of an application for regularisation of unpermitted constructions and deviations shall be that followed in the case of an application for

അനുവാദമില്ലാത്ത നിർമ്മാണങ്ങളുടെയും വ്യതിയാനങ്ങളുടെയും ക്രമവൽക്കരണത്തിനുള്ള അപേക്ഷ തീർപ്പാക്കുന്നതിനുള്ള നടപടിക്രമം _____ നുള്ള അപേക്ഷയുടെ കാര്യത്തിലെ നോക്കലേ ആയിരിക്കും.

A:-revised construction

പുതുക്കിയ നിർമ്മാണം

B:-new permit

പുതിയ പെർമിറ്റ്

C:-reconstruction

പുനർനിർമ്മാണം

D:-new regularization

പുതിയ റെഗുലറൈസേഷൻ

Correct Answer:- Option-B

Question45:-Any person aggrieved by any of the action in the discharge of the administrative functions by the local self government institutions or an employee or an officer of the local self Government institutions, may submit their grievances for redressal, to the

തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനങ്ങളുടെ ഭരണപരമായ പ്രവർത്തനങ്ങൾ നിർവ്വഹിക്കുന്നതിലെ ഏതെങ്കിലും നടപടിയിൽ പരാതിയുള്ള ഏതൊരു വ്യക്തിക്കും, തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനങ്ങളിലെ ജീവനക്കാരനോ ഉദ്യോഗസ്ഥനോ, പരിഹാരത്തിനായി അവരുടെ പരാതികൾ _____ ന് സമർപ്പിക്കാവുന്നതാണ്.

A:-Ombudsman

ഓംബുഡ്സ്മാൻ

B:-LSGI Tribunal

LSGI ട്രൈബ്യൂണൽ

C:-High Court

ഹൈക്കോടതി

D:-Vigilance Court

വിജിലൻസ് കോടതി

Correct Answer:- Option-A

Question46:-Electoral Registration Officer shall supply free of cost two copies of each separate part of electoral roll to every Political Party for which symbol is reserved in the state by

_____ സംസ്ഥാനത്ത് ചിഹ്നം സംവരണം ചെയ്തിട്ടുള്ള ഓരോ രാഷ്ട്രീയ പാർട്ടിക്കും ഇലക്ടറൽ രജിസ്ട്രേഷൻ ഓഫീസർ വോട്ടർ പട്ടികയുടെ ഓരോ പ്രത്യേക ഭാഗത്തിൻറെയും രണ്ട് പകർപ്പുകൾ സൗജന്യമായി നൽകും.

A:-State Election Commission

സംസ്ഥാന തിരഞ്ഞെടുപ്പ് കമ്മീഷൻ

B:-Chief Electoral Officer

ചീഫ് ഇലക്ടറൽ ഓഫീസർ

C:-Election Commission of India

ഇന്ത്യൻ തിരഞ്ഞെടുപ്പ് കമ്മീഷൻ

D:-District Election Officer

ജില്ലാ ഇലക്ഷൻ ഓഫീസർ

Correct Answer:- Option-C

Question47:-Appeals from orders of electoral registration officer should be presented to District Election Officer within a period of

ഇലക്ടറൽ രജിസ്ട്രേഷൻ ഓഫീസറുടെ ഉത്തരവുകളിൽ നിന്നുള്ള അപ്പീലുകൾ _____ കാലയളവിനുള്ളിൽ ജില്ലാ ഇലക്ഷൻ ഓഫീസർക്ക് സമർപ്പിക്കണം.

A:-10 days from the date of Order

ഓർഡർ തീയതി മുതൽ 10 ദിവസം

B:-thirty days from the date of order

ഓർഡർ തീയതി മുതൽ മൂപ്പത് ദിവസം

C:-7 days from the date of order

ഓർഡർ തീയതി മുതൽ 7 ദിവസം

D:-Fifteen days from the date of order

ഓർഡർ തീയതി മുതൽ പതിനഞ്ച് ദിവസം

Correct Answer:- Option-D

Question48:-A candidate for Municipal Election shall be nominated by means of a nomination paper in Form No. 2 and on an application in that behalf of an elector in the electoral roll of any ward of concerned Municipality, the Returning Officer shall provide him Form No. 2

മുനിസിപ്പൽ തിരഞ്ഞെടുപ്പിനുള്ള ഒരു സ്ഥാനാർത്ഥിയെ ഫോം നമ്പർ 2ലെ നാമനിർദ്ദേശ പത്രിക വഴി നാമനിർദ്ദേശം ചെയ്യും, ബന്ധപ്പെട്ട മുനിസിപ്പാലിറ്റിയിലെ ഏതെങ്കിലും വാർഡിലെ ഇലക്ടറൽ റോളിലെ ഒരു ഇലക്ടറുടെ പേരിൽ ഒരു അപേക്ഷയിൽ, റിട്ടേണിംഗ് ഓഫീസർ അദ്ദേഹത്തിന് ഫോം നമ്പർ 2 _____ നൽകും.

A:-on fixed cost

നിശ്ചിത ചെലവിൽ

B:-free of cost

സൗജന്യം

C:-nominal cost

നാമമാത്ര ചെലവ്

D:-priced cost

വിലനിർണ്ണയ ചെലവ്

Correct Answer:- Option-B

Question49:-Postal ballot should be despatched to the registered voter eligible, under

_____ പ്രകാരം രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത വോട്ടർ യോഗ്യതയുള്ളവർക്ക് പോസ്റ്റൽ ബാലറ്റ് അയയ്ക്കണം.

A:-Certificate of posting

പോസ്റ്റിംഗ് സർട്ടിഫിക്കറ്റ്

B:-Registered Post

രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത പോസ്റ്റ്

C:-Speed Post

സ്പീഡ് പോസ്റ്റ്

D:-Ordinary Post

സാധാരണ പോസ്റ്റ്

Correct Answer:- Option-A

Question50:-The Secretary concerned shall, on the occurrence of vacancy, report to the State Election Commission, every casual vacancy occurring in the place of Chairperson or Deputy Chairperson of a Municipality within

ഒരു ഒഴിവ് ഉണ്ടായാൽ, ബന്ധപ്പെട്ട സെക്രട്ടറി, മുനിസിപ്പാലിറ്റിയുടെ ചെയർപേഴ്സൺ അല്ലെങ്കിൽ ഡെപ്യൂട്ടി ചെയർപേഴ്സൺ സ്ഥാനത്ത് ഉണ്ടാകുന്ന ഓരോ ഒഴിവും _____ നുള്ളിൽ സംസ്ഥാന തിരഞ്ഞെടുപ്പ് കമ്മീഷന് റിപ്പോർട്ട് ചെയ്യണം.

A:-One month

ഒരു മാസം

B:-14 days

14 ദിവസം

C:-15 days

15 ദിവസം

D:-One week

ഒരു ആഴ്ച

Correct Answer:- Option-D

Question51:-Before the date of Council Meeting, notice and agenda for the meeting should be served on the Councillors, before

കൗൺസിൽ മീറ്റിംഗ് തീയതിക്ക് മുമ്പ്, മീറ്റിംഗിനായുള്ള നോട്ടീസും അജണ്ടയും കൗൺസിലർമാർക്ക് _____ ന് മുമ്പ് നൽകണം.

A:-Two clear days

രണ്ട് വ്യക്തമായ ദിവസങ്ങൾ

B:-Five clear days

അഞ്ച് വ്യക്തമായ ദിവസങ്ങൾ

C:-Three clear days

മൂന്ന് വ്യക്തമായ ദിവസങ്ങൾ

D:-Seven clear days

ഏഴ് വ്യക്തമായ ദിവസങ്ങൾ

Correct Answer:- Option-C

Question52:-Quorum for the Municipal Council meeting shall be

മുനിസിപ്പൽ കൗൺസിൽ യോഗത്തിൻറെ ക്വാറം _____ ആയിരിക്കും.

A:-one third of the members present

ഹാജരാകുന്ന അംഗങ്ങളുടെ മൂന്നിലൊന്ന്

B:-one third of the sanctioned strength

അനുവദിച്ച അംഗങ്ങളുടെ മൂന്നിലൊന്ന്

C:-one fourth of the members present

ഹാജരാകുന്ന അംഗങ്ങളുടെ നാലിലൊന്ന്

D:-one fourth of the sanctioned strength

അനുവദിച്ച അംഗങ്ങളുടെ നാലിലൊന്ന്

Correct Answer:- Option-B

Question53:-On receipt of the minutes of the council meeting, any dissent by the councillors on the minutes shall be communicated to the Chairperson and Secretary within

കൗൺസിൽ യോഗത്തിൻറെ മിനിറ്റ്സ് ലഭിച്ചുകഴിഞ്ഞാൽ, മിനിറ്റുകളെക്കുറിച്ചുള്ള കൗൺസിലർമാരുടെ ഏതെങ്കിലും വിധോഘ്വിച്ച് _____ -നുള്ളിൽ ചെയർപേഴ്സണെയും സെക്രട്ടറിയെയും അറിയിക്കേണ്ടതാണ്.

A:-24 hours

24 മണിക്കൂർ

B:-2 days

2 ദിവസം

C:-36 hours

36 മണിക്കൂർ

D:-48 hours

48 മണിക്കൂർ

Correct Answer:- Option-D

Question54:-If a member intends to contest as a member of the Standing Committee or the Chairman thereof, as the case may be, he shall be required in the notice to duly

ഒരു അംഗം സ്റ്റാൻഡിംഗ് കമ്മിറ്റി അംഗമായോ അതിൻറെ ചെയർമാനായോ മത്സരിക്കാൻ ആഗ്രഹിക്കുന്നുവെങ്കിൽ, സാഹചര്യമനുസരിച്ച്, അദ്ദേഹം _____ എന്ന് നോട്ടീസിൽ ആവശ്യപ്പെടും.

A:-file the nomination in writing

നാമനിർദ്ദേശം രേഖാമൂലം ഫയൽ ചെയ്യുക

B:-give his consent

തൻറെ സമ്മതം നൽകുക

C:-file the consent in writing

സമ്മതം രേഖാമൂലം ഫയൽ ചെയ്യുക

D:-express willingness

സന്നദ്ധത പ്രകടിപ്പിക്കുക

Correct Answer:- Option-A

Question55:-The Chairman of the Standing Committee may convene the meeting of the Standing Committee as and when necessary and shall convene the meeting within forty eight hours if request is made by

ആവശ്യമെങ്കിൽ സ്റ്റാൻഡിംഗ് കമ്മിറ്റി ചെയർമാന് സ്റ്റാൻഡിംഗ് കമ്മിറ്റിയുടെ യോഗം വിളിക്കാവുന്നതാണ്, കൂടാതെ _____ അഭ്യർത്ഥന നടത്തിയാൽ നാൽപ്പത്തിയെട്ട് മണിക്കൂറിനുള്ളിൽ യോഗം വിളിക്കുകയും ചെയ്യും.

A:-Secretary or not less than two members

സെക്രട്ടറി അല്ലെങ്കിൽ രണ്ടിൽ കുറയാത്ത അംഗങ്ങൾ

B:-Not less than three members

മൂന്ന് അംഗങ്ങളിൽ കുറയാത്തത്

C:-Secretary or not less than three members

സെക്രട്ടറി അല്ലെങ്കിൽ മൂന്നിൽ കുറയാത്ത അംഗങ്ങൾ

D:-not less than two members

രണ്ട് അംഗങ്ങളിൽ കുറയാത്തത്

Correct Answer:- Option-C

Question56:-A financial year beginning on and from the 1st day of April and ending with the 31st day of March of the following year or part thereof ending with 31st March is called

ഏപ്രിൽ 1 മുതൽ ആരംഭിച്ച് അടുത്ത വർഷം മാർച്ച് 31-ആം തീയതിയോ അതിൻറെ ഓഗമാ മാർച്ച് 31-ന് അവസാനിക്കുന്ന ഒരു സാമ്പത്തിക വർഷമാണ് _____ എന്ന് വിളിക്കപ്പെടുന്നത്.

A:-Loan year

ലോൺ വർഷം

B:-Loan account period

ലോൺ അക്കൗണ്ട് കാലയളവ്

C:-Fund period

ഫണ്ട് കാലയളവ്

D:-Accrual period

അക്രവൽ കാലയളവ്

Correct Answer:- Option-D

Question57:-Any person who has given money to the Development Fund by way of loan is called

വായ്പയായി വീകസന ഫണ്ടിലേക്ക് പണം നൽകിയ ഏതൊരു വ്യക്തിയെയും ഇങ്ങനെ വിളിക്കുന്നു

A:-Banker

ബാങ്കർ

B:-Lender

ലെൻഡർ

C:-Loaner

ലോണർ

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question58:-The borrowing powers of a local authority shall be fixed by the Government in relation to the

ഒരു തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനത്തിൻറെ കടം വാങ്ങൽ അധികാരങ്ങൾ _____ യുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് സർക്കാർ നിശ്ചയിക്കും.

A:-annual income of that local authority

ആ തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനത്തിൻറെ വാർഷിക വരുമാനം

B:-annual income of Government

സർക്കാരിൻറെ വാർഷിക വരുമാനം

C:-Income and expenditure of that local authority

ആ തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനത്തിൻറെ വരുമാനവും ചെലവും

D:-Income and expenditure of Government

സർക്കാരിൻറെ വരുമാനവും ചെലവും

Correct Answer:- Option-A

Question59:-When a local authority desires to borrow money, it shall submit an application to the Government or to such authority as may be specified by them in this behalf, in the form given in

ഒരു തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനം പണം കടം വാങ്ങാൻ ആഗ്രഹിക്കുമ്പോൾ, _____ ൽ നൽകിയിരിക്കുന്ന ഫോമിൽ, സർക്കാരിനോ അവർ വ്യക്തമാക്കിയേക്കാവുന്ന അധികാരിക്കോ ഒരു അപേക്ഷ സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്.

A:-Appendix IA

അനുബന്ധം IA

B:-Appendix II

അനുബന്ധം II

C:-Appendix II A

അനുബന്ധം II A

D:-Appendix I

അനുബന്ധം I

Correct Answer:- Option-D

Question60:-Every grant of a Government loan shall be subject to the conditions that the accounts of the local authority in respect of the loan amount shall be open to audit by the

സർക്കാർ വായ്പയുടെ ഓരോ ഗ്രാന്റും വായ്പ തുകയുമായി ബന്ധപ്പെട്ട തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനത്തിൻറെ അക്കൗണ്ടുകൾ _____ ഓഡിറ്റിന് ഇറന്നിരിക്കണമെന്ന വ്യവസ്ഥകൾക്ക് വിധേയമായിരിക്കും.

A:-Local Audit Department

ലോക്കൽ ഓഡിറ്റ് വകുപ്പ്

B:-Chartered Accountant

ചാർട്ടേഡ് അക്കൗണ്ടന്റ്

C:-Accountant General

അക്കൗണ്ടന്റ് ജനറൽ

D:-Works and Costs Accountant

വർക്ക്സ് ആൻഡ് കോസ്റ്റ്സ് അക്കൗണ്ടന്റ്

Correct Answer:- Option-C

Question61:-Any exhibition, performance, amusement, game, sport or race to which persons are admitted for payment are included as

പണമടയ്ക്കാൻ വ്യക്തികളെ അനുവദിക്കുന്ന ഏതൊരു പ്രദർശനം, പ്രകടനം, അമ്യൂസ്സ്മെന്റ്, ഗെയിം, കായികം അല്ലെങ്കിൽ ഓട്ടം എന്നിവ _____ ആയി ഉൾപ്പെടുത്തിയിട്ടുണ്ട്.

A:-resort

റിസോർട്ട്

B:-entertainment

വിനോദം

C:-art

കല

D:-cinema

സിനിമ

Correct Answer:- Option-B

Question62:-On the application of the proprietor of any entertainment in respect of which the entertainments tax is payable, the local authority may in respect of such entertainment, for a consolidated payment

വിനോദ നികുതി അടയ്ക്കേണ്ട ഏതൊരു വിനോദത്തിൻറെയും ഉടമയുടെ അപേക്ഷയിൽ, തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനത്തിന് അത്തരം വിനോദവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട്, ഒരു ഏകീകൃത പേയ്മെൻറിന് ഇങ്ങനെ ചെയ്യും

A:-compound the tax payable

നൽകേണ്ട നികുതി കൂട്ടുക

B:-consolidate payment for admission

പ്രവേശനത്തിനുള്ള ഏകീകൃത പേയ്മെൻറ്

C:-exempt the tax payable

നൽകേണ്ട നികുതി ഒഴിവാക്കുക

D:-consolidate price for admission

പ്രവേശനത്തിനുള്ള ഏകീകൃത വില

Correct Answer:- Option-A

പോലീസ് ഓഫീസർ

Correct Answer:- Option-D

Question70:-No licence shall be granted under the Act for the use of any permanent building for public resort or entertainment unless the building is provided on at least three of its sides with an open Space of not less than

പൊതു റിസോർട്ടിനോ വിനോദത്തിനോ വേണ്ടി സ്ഥിരമായ കെട്ടിടം ഉപയോഗിക്കുന്നതിന് നിയമപ്രകാരം ലൈസൻസ് അനുവദിക്കില്ല, കെട്ടിടത്തിന് കുറഞ്ഞത് മൂന്ന് വശങ്ങളിലെങ്കിലും _____ൽ കുറയാത്ത തുറന്ന സ്ഥലം നൽകിയിട്ടില്ലെങ്കിൽ.

A:-6 meters in Height

ഉയരം 6 മീറ്റർ

B:-7 meters in Width

വീതി 7 മീറ്റർ

C:-6 meters in Width

വീതി 6 മീറ്റർ

D:-7 meters in Height

ഉയരം 7 മീറ്റർ

Correct Answer:- Option-C

Question71:-Disease caused to human or animals due to infection with or without symptoms and communicable from human to human or from animals to animals or to human and can be detected with the assistance of diagnostic measures is called

രോഗലക്ഷണങ്ങളോടെയോ അല്ലാതെയോ അണുബാധ മൂലമോ മനുഷ്യനോ മൃഗങ്ങളോ ബാധിക്കുന്നതും മനുഷ്യരിൽ നിന്ന് മനുഷ്യരിലേക്കോ മൃഗങ്ങളിൽ നിന്ന് മൃഗങ്ങളിലേക്കോ മനുഷ്യരിലേക്കോ പകരുന്നതുമായ രോഗത്തെ രോഗനിർണയ നടപടികളുടെ സഹായത്തോടെ കണ്ടെത്താവുന്നതും _____ എന്ന് വിളിക്കുന്നു.

A:-communicable disease

സാംക്രമിക രോഗം

B:-Notified disease

അറിയിച്ച രോഗം

C:-epidemic

പകർച്ചവ്യാധി

D:-vector disease

വെക്ടർ രോഗം

Correct Answer:- Option-A

Question72:-The Local and the District Public Health Officers may, in writing, assign to take the actions to conduct inspections under this act to an officer not below the rank of a

ഈ നിയമപ്രകാരം പരിശോധനകൾ നടത്തുന്നതിനുള്ള നടപടികൾ സ്വീകരിക്കാൻ തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനങ്ങളിലെയും ജില്ലാ പൊതുജനാരോഗ്യ ഓഫീസർമാർക്ക് _____ഉടെ റാങ്കിൽ കുറയാത്ത ഒരു ഉദ്യോഗസ്ഥനെ രേഖാമൂലം നിയോഗിക്കാവുന്നതാണ്.

A:-Superintendent

സൂപ്രണ്ട്

B:-Junior Health Inspector

ജൂനിയർ ഹെൽത്ത് ഇൻസ്പെക്ടർ

C:-Contingent Worker

കണ്ടിജൻറ് വർക്കർ

D:-Malaria worker

മലേറിയ തൊഴിലാളി

Correct Answer:- Option-B

Question73:-If a latrine is erected or constructed in such manner so as to offend public decency or is harmful or raise a threat to public health the Local Public Health Officer may, by notice in writing require to remove it or to carry out modifications to the

പൊതുമുത്യാദായ് ഭംഗം വരുത്തുന്നതോ പൊതുജനാരോഗ്യത്തിന് ഹാനികരമോ ഭീഷണി ഉയർത്തുന്നതോ ആയ രീതിയിൽ ഒരു കൂക്കുസ് സ്ഥാപിക്കുകയോ നിർമ്മിക്കുകയോ ചെയ്താൽ, തദ്ദേശ പൊതുജനാരോഗ്യ ഉദ്യോഗസ്ഥന് അത് നീക്കം ചെയ്യാനോ മാറ്റങ്ങൾ വരുത്താനോ രേഖാമൂലം _____ന് നോട്ടീസ് നൽകാവുന്നതാണ്.

A:-Health Inspector

ആരോഗ്യ ഇൻസ്പെക്ടർ

B:-Municipal Secretary

മുനിസിപ്പൽ സെക്രട്ടറി

C:-Junior Health Inspector

ജൂനിയർ ഹെൽത്ത് ഇൻസ്പെക്ടർ

D:-Owner or dispenser

ഉടമ അല്ലെങ്കിൽ ഡിസ്പെൻസർ

Correct Answer:- Option-D

Question74:-If the Local Public Health Officer, after checking the hygiene and sanitation, is satisfied that the food or beverage for public consumption or for any other domestic or commercial purpose is likely to cause the spread of any communicable disease, shall have the power to prohibit the use of the said food or beverage. The Local Public Health Officer who issues any prohibition shall inform the same to the Local Self Government Institution as soon as possible, but within a maximum of

ശുചിത്വവും ശുചീകരണവും പരിശോധിച്ച ശേഷം, പൊതു ഉപഭോഗത്തിനോ മറ്റേതെങ്കിലും ഗാർഹിക അല്ലെങ്കിൽ വാണിജ്യ ആവശ്യങ്ങൾക്കോ വേണ്ടിയുള്ള ഭക്ഷണമോ പാനീയമോ എന്തെങ്കിലും പകർച്ചവ്യാധി പടരാൻ കാരണമാകുമെന്ന് തദ്ദേശ പൊതുജനാരോഗ്യ ഓഫീസർക്ക് ബോധ്യപ്പെട്ടാൽ, ആ ഭക്ഷണമോ പാനീയമോ ഉപയോഗിക്കുന്നത് നിരോധിക്കാൻ അധികാരമുണ്ടായിരിക്കും. എന്തെങ്കിലും നിരോധനം പുറപ്പെടുവിക്കുന്ന തദ്ദേശ പൊതുജനാരോഗ്യ ഓഫീസർ ഏതായാലും വേഗം, പരമാവധി _____നുള്ളിൽ, തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനത്തെ ഇക്കാര്യം അറിയിക്കേണ്ടതാണ്.

A:-12 hours

12 മണിക്കൂർ

B:-6 hours

6 മണിക്കൂർ

C:-twenty four hours

ഇരുപത്തിനാല് മണിക്കൂർ

D:-three hours

മൂന്ന് മണിക്കൂർ

Correct Answer:- Option-C

Question75:-In the event of situations of communicable diseases or notifiable communicable diseases that may occur consequent to the natural calamity or other disasters, the Public Health Officers of respective levels shall call for Public Health Committees and shall take immediate necessary steps to prevent

പ്രകൃതി ദുരന്തങ്ങളുടെയോ മറ്റ് ദുരന്തങ്ങളുടെയോ ഫലമായി ഉണ്ടാകാവുന്ന സാംക്രമിക രോഗങ്ങളോ അറിയിക്കാവുന്ന സാംക്രമിക രോഗങ്ങളോ ഉണ്ടായാൽ, അതത് തലങ്ങളിലുള്ള പൊതുജനാരോഗ്യ ഉദ്യോഗസ്ഥർ പൊതുജനാരോഗ്യ സമിതികളെ വിളിച്ചുകൂട്ടുകയും _____ തടയുന്നതിന് ആവശ്യമായ നടപടികൾ ഉടൻടി സ്വീകരിക്കുകയും വേണം.

A:-water borne diseases

ജലജന്യ രോഗങ്ങൾ

B:-insect borne diseases

കീടജന്യ രോഗങ്ങൾ

C:-animal borne diseases

മൃഗജന്യ രോഗങ്ങൾ

D:- (1), (2) and (3)

(1), (2) ഉം (3) ഉം

Correct Answer:- Option-D

Question76:-Assurance that food is acceptable for human consumption according to its intended use is called

ഉദ്ദേശിച്ച ഉപയോഗത്തിനനുസരിച്ച് ഭക്ഷണം മനുഷ്യ ഉപഭോഗത്തിന് സ്വീകാര്യമാണെന്ന് ഉറപ്പാക്കുന്നതിനെ _____ എന്ന് വിളിക്കുന്നു.

A:-food safety

ഭക്ഷ്യ സുരക്ഷ

B:-food hazard

ഭക്ഷ്യ അപകടം

C:-food label

ഭക്ഷ്യ ലേബൽ

D:-food misbrand

ഭക്ഷ്യ മിസ്ബ്രാൻഡ്

Correct Answer:- Option-A

Question77:-Any farming operations or crops or livestock or aquaculture, and supplies used or produced in farming or products of crops produced at farm level, fishing operations, are not covered by the provisions of Food safety and Standards Act and not applicable to

എന്തെങ്കിലും കാർഷിക പ്രവർത്തനങ്ങൾ അല്ലെങ്കിൽ വിളകൾ അല്ലെങ്കിൽ കന്നുകാലികൾ അല്ലെങ്കിൽ അകാകൾച്ചർ, കൃഷിയിൽ ഉപയോഗിക്കുന്നതോ ഉൽപ്പാദിപ്പിക്കുന്നതോ ആയ സാധനങ്ങൾ അല്ലെങ്കിൽ പാഠ്യ തലത്തിൽ ഉൽപ്പാദിപ്പിക്കുന്ന വിളകളുടെ ഉൽപ്പന്നങ്ങൾ, മത്സ്യബന്ധന പ്രവർത്തനങ്ങൾ എന്നിവ ഭക്ഷ്യ സുരക്ഷ, സ്റ്റാൻഡേർഡ്സ് നിയമത്തിലെ വ്യവസ്ഥകളുടെ പരിധിയിൽ വരുന്നില്ല, കൂടാതെ _____ ന് ബാധകമല്ല.

A:-Manufacturer and Distributor

നിർമ്മാതാവും വിതരണക്കാരനും

B:-Dealer and Wholesaler

ഡീലറും മൊത്തക്കച്ചവടക്കാരനും

C:-Farmer and Fisherman

കർഷകനും മത്സ്യത്തൊഴിലാളിയും

D:-Business operator and agent

ബിസിനസ് ഓപ്പറേറ്ററും ഏജൻറും

Correct Answer:- Option-C

Question78:-If the Designated Officer has reasonable ground for believing that any food business operator has failed to comply with any regulations to which food business operator is bound to comply, he may, by a notice served on that food business operator with an

എന്തെങ്കിലും ഭക്ഷ്യ ബിസിനസ് ഓപ്പറേറ്റർ പാലിക്കേണ്ട എന്തെങ്കിലും ചട്ടങ്ങൾ പാലിക്കുന്നതിൽ പരാജയപ്പെട്ടുവെന്ന് വിശ്വസിക്കാൻ നിയുക്ത ഉദ്യോഗസ്ഥന് ന്യായമായ കാരണമുണ്ടെങ്കിൽ, അയാൾക്ക് ആ ഭക്ഷ്യ ബിസിനസ് ഓപ്പറേറ്റർക്ക് _____ ഉപയോഗിച്ച് ഒരു നോട്ടീസ് നൽകാം.

A:-Award order

അവാർഡ് ഓർഡർ

B:-improvement notice

മെച്ചപ്പെടുത്തൽ നോട്ടീസ്

C:-outstare notice

ഔട്ട്സ്റ്റെയർ നോട്ടീസ്

D:-awareness notice

അവബോധ നോട്ടീസ്

Correct Answer:- Option-B

Question79:-Any person whether by himself or by any other person on his behalf manufacturers for sale or stores or sells or distributes or imports any article of food for human consumption containing extraneous matter, shall be liable to a penalty which may extend to

എന്തെങ്കിലും വ്യക്തി സ്വയം അല്ലെങ്കിൽ തൻറെ പേരിൽ മറ്റേതെങ്കിലും വ്യക്തി വിൽപ്പനയ്ക്കായി നിർമ്മിക്കുകയോ സംഭരിക്കുകയോ വിൽക്കുകയോ വിതരണം ചെയ്യുകയോ മനുഷ്യ ഉപഭോഗത്തിനായി ബാഹ്യവസ്തുക്കൾ അടങ്ങിയ എന്തെങ്കിലും ഭക്ഷ്യവസ്തു ഇറക്കുമതി ചെയ്യുകയോ ചെയ്താൽ, _____ വരെ നീളാവുന്ന പിഴയ്ക്ക് വിധേയനാകും.

A:-one lakh rupees

ഒരു ലക്ഷം രൂപ

B:-Rs. 50,000/-

50,000 രൂപ

C:-Rs. 25,000/-

25,000 രൂപ

D:-Two lakh rupees

രണ്ട് ലക്ഷം രൂപ

Correct Answer:- Option-A

Question80:-To inspect, as frequently as may be prescribed by the Designated Officer, all food establishments licensed for manufacturing, handling, packing or selling of an article of food within the area assigned to him is the duty of

നിയുക്ത ഓഫീസർ നിർദ്ദേശിക്കുന്നതുപോലെ ഇടയ്ക്കിടെ, അയാൾക്ക് നിയുക്തമാക്കിയ പ്രദേശത്തിനുള്ളിൽ ഒരു ഭക്ഷ്യവസ്തുവിൻറെ നിർമ്മാണം, കൈകാര്യം ചെയ്യൽ, പാക്ക് ചെയ്യൽ അല്ലെങ്കിൽ വിൽപ്പന എന്നിവയ്ക്കായി ലൈസൻസുള്ള എല്ലാ ഭക്ഷ്യ സ്ഥാപനങ്ങളും പരിശോധിക്കേണ്ടത് _____ ന്റെ കടമയാണ്.

A:-Chief Executive Officer

ചീഫ് എക്സിക്യൂട്ടീവ് ഓഫീസർ

B:-Executive Officer

എക്സിക്യൂട്ടീവ് ഓഫീസർ

C:-Chief food conservator

ചീഫ് ഫുഡ് കൺസർവേറ്റർ

D:-Food Safety Officer

ഫുഡ് സേഫ്റ്റി ഓഫീസർ

Correct Answer:- Option-D

Question81:-A comprehensive plan for a particular area within the local planning area, conceived within the framework of the Master Plan, if any, for the local planning area, providing detailed proposals for spatial development of such particular area indicating the manner in which the use of land and development therein shall be carried out is called

പ്രാദേശിക ആസൂത്രണ മേഖലയിലെ ഒരു പ്രത്യേക പ്രദേശത്തിനായുള്ള ഒരു സമഗ്ര പദ്ധതി, മാസ്റ്റർ പ്ലാനിൻറെ ചട്ടക്കൂടിനുള്ളിൽ, എന്തെങ്കിലും ഉണ്ടെങ്കിൽ, പ്രാദേശിക ആസൂത്രണ മേഖലയ്ക്കായി വിഭാവനം ചെയ്തിട്ടുള്ളതും, അത്തരം പ്രത്യേക പ്രദേശത്തിൻറെ സ്ഥലപരമായ വികസനത്തിനായുള്ള വിശദമായ നിർദ്ദേശങ്ങൾ നൽകുന്നതും, അതിൽ ഭൂമിയുടെ ഉപയോഗവും വികസനവും എങ്ങനെ നടത്തണമെന്ന് സൂചിപ്പിക്കുന്നതുമാണ് _____ എന്ന് വിളിക്കുന്നത്.

A:-Detailed perspective Plan

വിശദമായ വിക്ഷണകോണ പദ്ധതി

B:-Spatial Plan

സ്നേഷ്യൽ പ്ലാൻ

C:-Detailed Town Planning Scheme

വിശദമായ ടൗൺ പ്ലാനിംഗ് സ്കീം

D:-Execution Plan

നിർവ്വഹണ പദ്ധതി

Correct Answer:- Option-C

Question82:-Advise and render technical assistance to Government in scrutinizing various Plans, prepared under this Act is one of the duties and function of the

ഈ നിയമപ്രകാരം തയ്യാറാക്കിയ വിവിധ പദ്ധതികൾ സൂക്ഷ്മമായി പരിശോധിക്കുന്നതിന് ഉപദേശം നൽകുകയും സാങ്കേതിക സഹായം നൽകുകയും ചെയ്യുക എന്നത് _____യുടെ കടമകളിലും പ്രവർത്തനങ്ങളിലും ഒന്നാണ്.

A:-Standing Committee for Town Planning

ടൗൺ പ്ലാനിംഗിനുള്ള സ്റ്റാൻഡിംഗ് കമ്മിറ്റി

B:-Chief Town Planner

ചീഫ് ടൗൺ പ്ലാനർ

C:-Joint Planning Committee

ജോയിൻറ് പ്ലാനിംഗ് കമ്മിറ്റി

D:-DPC

DPC

Correct Answer:- Option-B

Question83:-The Execution Plan may include the following, namely development issues and consolidation of suggestions as the case may be, of നിർവ്വഹണ പദ്ധതിയിൽ ഇനിപ്പറയുന്നവ ഉൾപ്പെടാം, അതായത് _____ ന്റെ വികസന പ്രശ്നങ്ങളും നിർദ്ദേശങ്ങളുടെ ഏകീകരണവും.

A:-grama sabha

ഗ്രാമസഭ

B:-ward sabha

വാർഡ് സഭ

C:-ward committee

വാർഡ് കമ്മിറ്റി

D:- (1), (2) and (3)

(1), (2) ഉം (3) ഉം

Correct Answer:- Option-D

Question84:-The Government shall appoint the Chairman of the Development Authority on such terms and conditions of service as may be prescribed, who shall hold office during a pleasure of the Government, provided that the term of office of the Chairman shall not in any case exceed ഗവൺമെന്റിന് ഇഷ്ടമുള്ള സമയത്ത് അദ്ദേഹം പദവി വഹിക്കേണ്ട, നിർദ്ദേശിച്ചിട്ടുള്ള സേവന നിബന്ധനകളിലും വ്യവസ്ഥകളിലും വികസന അതോറിറ്റിയുടെ ചെയർമാനെ സർക്കാർ നിയമിക്കും, എന്നാൽ ചെയർമാൻറെ കാലാവധി ഒരു സാഹചര്യത്തിലും _____ കവിയാൻ പാടില്ല.

A:-Five years

അഞ്ച് വർഷം

B:-3 years

3 വർഷം

C:-Two years

രണ്ട് വർഷം

D:-2½ years

2½ വർഷം

Correct Answer:- Option-A

Question85:-Subject to the Provisions of Town and Country Planning Act or any other law in force, a Municipal Corporation, Municipal Council, Town Panchayat, Village Panchayat may, for the purpose of implementing the proposals contained in the plans under this Act, prepare one or more ടൗൺ ആൻഡ് കൺട്രി പ്ലാനിംഗ് ആക്ടിൻറെയോ പ്രാബല്യത്തിലുള്ള മറ്റേതെങ്കിലും നിയമത്തിൻറെയോ വ്യവസ്ഥകൾക്ക് വിധേയമായി, ഒരു മുനിസിപ്പൽ കോർപ്പറേഷൻ, മുനിസിപ്പൽ കൗൺസിൽ, ടൗൺ പഞ്ചായത്ത്, ഗ്രാമപഞ്ചായത്ത് എന്നിവയ്ക്ക് ഈ നിയമപ്രകാരമുള്ള പദ്ധതികളിൽ അടങ്ങിയിരിക്കുന്ന നിർദ്ദേശങ്ങൾ നടപ്പിലാക്കുന്നതിനായി, ഒന്നോ അതിലധികമോ _____ തയ്യാറാക്കാവുന്നതാണ്.

A:-original plot scheme

ഒറിജിനൽ പ്ലോട്ട് സ്കീം

B:-Land Pooling Schemes

ലാൻഡ് പൂളിംഗ് സ്കീമുകൾ

C:-Final plot scheme

അന്തിമ പ്ലോട്ട് സ്കീം

D:-Built-up scheme

ബിൽറ്റ്-അപ്പ് സ്കീം

Correct Answer:- Option-B

Question86:-The pounds shall be under the control of the local authority and that authority shall fix, and may, from time to time, alter the rates of charge for feeding and watering

പൗണ്ട് തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനത്തിൻറെ നിയന്ത്രണത്തിലായിരിക്കും, ആ അതോറിറ്റി _____ക്ക് തീറ്റയ്ക്കും വെള്ളത്തിനും ചാർജ് നിരക്കുകൾ നിശ്ചയിക്കുകയും കാലാകാലങ്ങളിൽ മാറ്റം വരുത്തുകയും ചെയ്യും.

A:-stray dogs

തെരുവ് നായ്ക്കൾ

B:-slaughtering animals

മൃഗങ്ങളെ കശാപ്പ് ചെയ്യുന്നത്

C:-impounded cattle

പിടികൂടിയ കന്നുകാലികൾ

D:-wild animals

വന്യമൃഗങ്ങൾ

Correct Answer:- Option-C

Question87:-When cattle are brought to a pound, the pound-keeper shall enter details in his register. The seizer shall affix his signature in the register. The pound-keeper shall give the seizer or his agent a copy of the

കന്നുകാലികളെ ഒരു പൗണ്ടിലേക്ക് കൊണ്ടുവരുമ്പോൾ, പൗണ്ട് സൂക്ഷിപ്പുകാരൻ തൻറെ രജിസ്റ്ററിൽ വിശദാംശങ്ങൾ നൽകണം. പിടിച്ചെടുക്കുന്നയാൾ രജിസ്റ്ററിൽ ഒപ്പിടണം. പൗണ്ട് സൂക്ഷിപ്പുകാരൻ പിടിച്ചെടുക്കുന്നയാൾക്കോ ഏജൻറിനോ _____ൻറെ ഒരു പകർപ്പ് നൽകണം.

A:-Act

ആക്ട്

B:-seizer mahazar

സീസർ മഹസർ

C:-certificate

സർട്ടിഫിക്കറ്റ്

D:-entries in the regiser

രജിസ്റ്ററിലെ എൻട്രികൾ

Correct Answer:- Option-D

Question88:-For every head of cattle impounded as aforesaid the pound-keeper shall levy a fine in accordance with the scale for the time being prescribed by the local authority in this behalf by notification in the

മുകളിൽ പറഞ്ഞതുപോലെ പിടികൂടിയ ഓരോ കന്നുകാലിക്കും പൗണ്ട് സൂക്ഷിപ്പുകാരൻ _____ലെ വിജ്ഞാപനം വഴി തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനം നിർദ്ദേശിക്കുന്ന സമയത്തേക്കുള്ള സ്കെയിലിന് അനുസൃതമായി പിഴ ഈടാക്കും.

A:-Gazette

ഗസറ്റ്

B:-Newspaper

പത്രം

C:-Notice Board

നോട്ടീസ് ബോർഡ്

D:-Public place

പൊതു സ്ഥലം

Correct Answer:- Option-A

Question89:-A pound shall have a roofed shed inside the pound to accommodate, different types of cattle, at a time at least

ഒരു പൗണ്ടിന് മേൽക്കൂരയുള്ള ഒരു ഷെഡ് ഉണ്ടായിരിക്കണം, പൗണ്ടിനുള്ളിൽ വ്യത്യസ്ത തരം കന്നുകാലികളെ ഉൾക്കൊള്ളാൻ കഴിയും, ഒരേ സമയം കുറഞ്ഞത്

A:-7 numbers

7 എണ്ണം

B:-5 numbers

5 എണ്ണം

C:-Ten numbers

പത്ത് എണ്ണം

D:-Twelve numbers

പന്ത്രണ്ട് എണ്ണം

Correct Answer:- Option-C

Question90:-The maintenance charges of the cattle in the pound and the salary of the pound-keeper shall be met from the funds of the

പൗണ്ടിലെ കന്നുകാലികളുടെ പരിപാലനച്ചെലവും പൗണ്ട് കീപ്പറുടെ ശമ്പളവും _____യുടെ ഫണ്ടിൽ നിന്ന് വഹിക്കും.

A:-Government

സർക്കാർ

B:-Local authority

തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനം

C:-Private Agency

സ്വകാര്യ ഏജൻസി

D:-Animal Husbandry Department

മൃഗസംരക്ഷണ വകുപ്പ്

Correct Answer:- Option-B

Question91:-The authority having power to grant a licence under Kerala Cinemas (Regulation) Act, the licensing authority shall be the കേരള സിനിമാസ് (റെഗുലേഷൻ) നിയമപ്രകാരം ലൈസൻസ് നൽകാൻ അധികാരമുള്ള അതോറിറ്റി, ലൈസൻസിയ്ക്ക് അതോറിറ്റി _____ ആയിരിക്കും.

A:-District collector

ജില്ലാ കളക്ടർ

B:-Chairman of the local authority

തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനത്തിൻറെ ചെയർമാൻ

C:-Additional District Magistrate

അഡീഷണൽ ജില്ലാ മജിസ്ട്രേറ്റ്

D:-Secretary of the local authority

തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനത്തിൻറെ സെക്രട്ടറി

Correct Answer:- Option-C

Question92:-The Chief Electrical Inspector or his nominee shall examine the designs pertaining to the Cinematograph plant and the electrical installation including air-conditioning plant and associated circuits if any and shall communicate his remarks to the Licensing Authority on receipt of the reference from the Licensing Authority within,

ചീഫ് ഇലക്ട്രിക്കൽ ഇൻസ്പെക്ടറോ അദ്ദേഹത്തിൻറെ നോമിനിയോ സിനിമാട്ടോഗ്രാഫ് പ്ലാന്റിൻറെയും എയർ കണ്ടീഷനിംഗ് പ്ലാന്റ് ഉൾപ്പെടെയുള്ള ഇലക്ട്രിക്കൽ ഇൻസ്റ്റാളേഷൻറെയും അനുബന്ധ സർക്യൂട്ടുകളുടെയും ഡിസൈനുകൾ പരിശോധിച്ച് ലൈസൻസിയ്ക്ക് അതോറിറ്റിയിൽ നിന്ന് റഫറൻസ് ലഭിച്ചാലുടൻ _____ നുള്ളിൽ തൻറെ അഭിപ്രായങ്ങൾ ലൈസൻസിയ്ക്ക് അതോറിറ്റിയെ അറിയിക്കണം.

A:-30 days

30 ദിവസം

B:-15 days

15 ദിവസം

C:-45 days

45 ദിവസം

D:-a fortnight

രണ്ടാഴ്ച

Correct Answer:- Option-A

Question93:-A fund administered by a local authority which, though not part of a Government Department has been established by or under a law or orders of the Government is called

ഒരു സർക്കാർ വകുപ്പിൻറെ ഭാഗമല്ലെങ്കിലും, സർക്കാരിൻറെ നിയമമോ ഉത്തരവുകളോ പ്രകാരം സ്ഥാപിച്ചിട്ടുള്ള ഒരു തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനം നിയന്ത്രിക്കുന്ന ഒരു ഫണ്ടിനെ _____ എന്ന് വിളിക്കുന്നു.

A:-Sinking Fund

മുങ്ങുന്ന ഫണ്ട്

B:-Private Fund

സ്വകാര്യ ഫണ്ട്

C:-Authority Fund

അതോറിറ്റി ഫണ്ട്

D:-Local Fund

ലോക്കൽ ഫണ്ട്

Correct Answer:- Option-D

Question94:-The accounts of a local authority or local fund included in the Schedule relating to a financial year shall be prepared or caused to be prepared by the Executive authority, in such form and in such manner as may be prescribed and presented at the close of that financial year for audit, within

ഒരു സാമ്പത്തിക വർഷവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട ചെറുപ്പട്ടിൽ ഉൾപ്പെടുത്തിയിട്ടുള്ള ഒരു തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനത്തിൻറെയോ തദ്ദേശ ഫണ്ടിൻറെയോ അക്കൗണ്ടുകൾ എക്സിക്യൂട്ടീവ് അതോറിറ്റി നിർദ്ദേശിക്കാവുന്ന രൂപത്തിലും രീതിയിലും ആ സാമ്പത്തിക വർഷത്തിൻറെ അവസാനത്തിൽ ഓഡിറ്റിനായി _____ നുള്ളിൽ അവതരിപ്പിക്കേണ്ടതാണ്.

A:-four months of the close of that calendar year

ആ കലണ്ടർ വർഷം അവസാനിച്ച് നാല് മാസം

B:-four months of the close of that financial year

ആ സാമ്പത്തിക വർഷം അവസാനിച്ച് നാല് മാസം

C:-two months of the close of that financial year

ആ സാമ്പത്തിക വർഷം അവസാനിച്ച് രണ്ട് മാസം

D:-two months of the close of that calendar year

ആ കലണ്ടർ വർഷം അവസാനിച്ച് രണ്ട് മാസം

Correct Answer:- Option-B

Question95:-The complaint to Ombudsman for Local Self Government Institutions shall be in writing and as far as may be in തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനങ്ങൾക്കായുള്ള ഓംബുഡ്സ്മാന് പരാതി രേഖാമൂലവും കഴിയുന്നിടത്തോളം _____ൽ ആയിരിക്കണം.

A:-Form A 1

ഫോം A 1

B:-Form A 2

ഫോം A 2

C:-Form A

ഫോം A

D:-Form A 3

ഫോം A 3

Correct Answer:- Option-C

Question96:-After the receipt of the Complaint, Ombudsman for Local Self Government Institutions shall finally dispose of each complaint with in പരാതി ലഭിച്ചതിനുശേഷം, തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനങ്ങൾക്കായുള്ള ഓംബുഡ്സ്മാന് ഓരോ പരാതിയും _____-നുള്ളിൽ തീർപ്പാക്കും.

A:-Six months

ആറ് മാസം

B:-3 months

3 മാസം

C:-4 months

4 മാസം

D:-one year

ഒരു വർഷം

Correct Answer:- Option-A

Question97:-An appeal or revision submitted before the Tribunal under section 276 of the Panchayat Act or under section 509 of the Municipality Act is called

പഞ്ചായത്ത് ആക്ടിലെ സെക്ഷൻ 276 അല്ലെങ്കിൽ മൂനിസിപ്പാലിറ്റി ആക്ടിലെ സെക്ഷൻ 509 പ്രകാരം ട്രൈബ്യൂണലിന് മുമ്പാകെ സമർപ്പിക്കുന്ന അപ്പീൽ അല്ലെങ്കിൽ റിവീഷൻ _____ എന്ന് വിളിക്കുന്നു.

A:-Appeal Petition

അപ്പീൽ പെറ്റീഷൻ

B:-Revision Petition

റിവിഷൻ പെറ്റീഷൻ

C:-Review Petition

റിവ്യൂ പെറ്റീഷൻ

D:-Petition

പെറ്റീഷൻ

Correct Answer:- Option-D

Question98:-The date for hearing of the petition by Tribunal for Local Self Government Institutions, shall be fixed in such a manner as to dispose of the petition finally before the completion of

തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനങ്ങൾക്കായുള്ള ട്രൈബ്യൂണൽ ഹർജി കേൾക്കുന്നതിനുള്ള തീയതി, _____ പൂർത്തിയാകുന്നതിന് മുമ്പ് ഹർജി ഒടുവിൽ തീർപ്പാക്കുന്ന രീതിയിൽ നിശ്ചയിക്കും.

A:-Sixty days from the date of receipt of the petition

ഹർജി ലഭിച്ച തീയതി മുതൽ അറുപത് ദിവസം

B:-thirty days from the date of receipt of the petition

ഹർജി ലഭിച്ച തീയതി മുതൽ മൂപ്പത് ദിവസം

C:-One month from the date of receipt of the petition

ഹർജി ലഭിച്ച തീയതി മുതൽ ഒരു മാസം

D:-Forty five days from the date of receipt of the petition

ഹർജി ലഭിച്ച തീയതി മുതൽ നാൽപ്പത്തിയഞ്ച് ദിവസം

Correct Answer:- Option-A

Question99:-With effect from the date of commencement of these Rules, the Categories of posts and Officers falling under the categories serving under the Panchayat Department, Urban Affairs Department, Municipal Common Service, Rural Development Department, Town and Country Planning Department and the Local Self Government Engineering Service shall stand integrated and constituted into one service, namely, the ഈ നിയമങ്ങൾ പ്രാബല്യത്തിൽ വന്ന തീയതി മുതൽ, പഞ്ചായത്ത് വകുപ്പ്, നഗരകാര്യ വകുപ്പ്, മുനിസിപ്പൽ കോമൺ സർവീസ്, ഗ്രാമവികസന വകുപ്പ്, ടൗൺ ആൻഡ് കൺട്രി പ്ലാനിംഗ് വകുപ്പ്, തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ എഞ്ചിനീയറിംഗ് സർവീസ് എന്നിവയ്ക്ക് കീഴിൽ സേവനമനുഷ്ഠിക്കുന്ന വിഭാഗങ്ങളിൽ പെടുന്ന തസ്തികകളുടെയും ഉദ്യോഗസ്ഥരുടെയും വിഭാഗങ്ങൾ സംയോജിപ്പിച്ച് ഒരു സേവനമായി രൂപീകരിക്കപ്പെടും, അതായത്,

A:-State Government Department Subordinate Service

സംസ്ഥാന സർക്കാർ വകുപ്പ് സബോർഡിനേറ്റ് സർവീസ്

B:-Local Self Government Department Subordinate Service

തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ വകുപ്പ് സബോർഡിനേറ്റ് സർവീസ്

C:-Central Government Department Subordinate Service

കേന്ദ്ര സർക്കാർ വകുപ്പ് സബോർഡിനേറ്റ് സർവീസ്

D:-Any of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയിൽ ഏതെങ്കിലും

Correct Answer:- Option-B

Question100:-The seniority of every category of officers who had been in service in the Panchayat Department, Urban Affairs Department, Municipal Common Service, Rural Development Department, Local Self Government Department (Planning) and Local Self Government Engineering Service immediately before the date of commencement of these rules shall be protected and continued to be reckoned for promotion subject to the provisions laid down in

ഈ നിയമങ്ങൾ ആരംഭിക്കുന്നതിന് തൊട്ടുമുമ്പ് പഞ്ചായത്ത് വകുപ്പ്, നഗരകാര്യ വകുപ്പ്, മുനിസിപ്പൽ കോമൺ സർവീസ്, ഗ്രാമവികസന വകുപ്പ്, തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ വകുപ്പ് (പ്ലാനിംഗ്), തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ എഞ്ചിനീയറിംഗ് സർവീസ് എന്നിവയിൽ സേവനമനുഷ്ഠിച്ചിട്ടുള്ള എല്ലാ വിഭാഗം ഉദ്യോഗസ്ഥരുടെയും സീനിയോറിറ്റി സംരക്ഷിക്കപ്പെടുകയും _____-ൽ പറഞ്ഞിരിക്കുന്ന വ്യവസ്ഥകൾക്ക് വിധേയമായി സ്ഥാനക്കയറ്റത്തിനായി കണക്കാക്കുകയും ചെയ്യും.

A:-Kerala Municipal Common Services Rules

കേരള മുനിസിപ്പൽ കോമൺ സർവീസസ് നിയമങ്ങൾ

B:-Kerala Panchayat Service Rules

കേരള പഞ്ചായത്ത് സർവീസ് നിയമങ്ങൾ

C:-Rule 27 Part II of the Kerala State and Subordinate Services Rules, 1958

1958ലെ കേരള സംസ്ഥാന, സബോർഡിനേറ്റ് സർവീസസ് ചട്ടങ്ങളുടെ റൂൾ 27 ഭാഗം II

D:-Rule 24 Part II of the Kerala State and Subordinate Services Rules, 1958

1958ലെ കേരള സംസ്ഥാന, സബോർഡിനേറ്റ് സർവീസസ് ചട്ടങ്ങളുടെ റൂൾ 24 ഭാഗം II

Correct Answer:- Option-C